

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου:	www.alco.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων:	24/11/2008
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Ευστάθιος Πρασάς
Ελεγκτική εταιρεία:	ΣΟΛ ΑΕ
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2008	31.12.2007	30.09.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	106.325.920,16	105.819.081,27	18.808.242,39	18.704.892,44
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.115.291,20	1.120.371,41	1.115.291,20	1.120.371,41
'Αυλα περιουσιακά στοιχεία	556.290,01	636.119,11	181.797,95	224.576,99
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.670.296,59	1.810.410,15	25.256.974,95	25.345.265,16
Αποθέματα	52.969.062,42	43.812.863,84	5.428.754,93	6.191.673,63
Απαιτήσεις από πελάτες	42.735.209,83	28.700.855,25	9.710.806,21	11.405.113,12
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	26.590.928,65	32.201.568,63	19.106.609,06	21.409.885,40
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	233.962.998,86	214.101.269,66	79.608.476,69	84.401.778,15
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	21.782.266,77	20.702.182,24	16.636.480,70	17.247.146,54
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	43.282.986,77	42.202.902,24	38.137.200,70	38.747.866,54
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	29.423.005,79	29.218.518,59	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	72.705.992,56	71.421.420,83	38.137.200,70	38.747.866,54
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	61.714.977,16	59.549.651,17	28.634.285,68	28.833.040,89
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.345.451,02	14.494.891,94	2.295.660,16	2.241.229,28
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	36.569.716,71	27.676.272,14	4.997.145,03	10.266.142,17
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	48.626.861,41	40.959.033,58	5.544.185,12	4.313.499,27
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	161.257.006,30	142.679.848,83	41.471.275,99	45.653.911,61
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	233.962.998,86	214.101.269,66	79.608.476,69	84.401.778,15

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.01-30.09.2008	1.01-30.09.2007	1.01-30.09.2008	1.01-30.09.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	15.198.827,82	15.130.619,30	2.623.635,44	1.068.929,57
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	12.673.771,34	11.822.990,46	1.368.303,85	1.788.576,78
Προβλέψεις	4.039.455,79	5.372.819,46	6.987,81	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	2.368,17	41.206,49	-1.074,39	43.545,45
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-2.671.849,53	-997.157,29	-2.442.976,79	-777.019,16
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.878.038,76	3.606.064,43	1.633.164,30	1.849.720,96
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-9.156.198,58	-17.130.034,33	762.918,70	-965.919,24
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-5.304.620,47	-9.395.027,89	3.744.273,08	2.415.491,55
(Μείωση) / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	-999.404,26	4.941.635,44	957.858,90	-106.612,84
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-3.878.038,76	-3.606.064,43	-1.633.164,30	-1.849.720,96
Καταβεβλημένοι φόροι	-6.711.880,60	-4.000.558,56	-423.649,78	-395.132,41
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	7.070.469,68	5.786.493,08	6.596.276,82	3.071.859,70
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-1.578.777,46	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-15.215.734,89	-26.247.407,71	-1.425.268,32	-1.069.435,16
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	32.600,00	1.049.920,15	17.850,00	151.566,26
Τόκοι εισπραχθέντες	219.805,90	193.146,73	111.351,52	50.372,93
Μερίσματα εισπραχθέντα	2.436.063,06	812.331,59	2.316.475,04	687.387,60
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-12.527.265,93	-25.770.786,70	1.020.408,24	-180.108,37
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	5.815,46	1.609.096,82	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	20.005.262,22	27.146.932,55	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-8.946.491,66	-6.918.637,28	-5.467.752,35	-2.533.588,73
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	2.777,06	-108.315,10	59.660,22	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-5.102.565,13	-1.554.802,05	-860.028,80	0,00
Αγορά ιδίων μετοχών	-1.690.164,51	0,00	-1.690.164,51	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	4.274.633,44	20.174.274,94	-7.958.285,44	-2.533.588,73
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-1.182.162,81	189.981,32	-341.600,38	358.162,60
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	6.135.233,25	2.702.928,55	4.186.697,19	1.217.487,40
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	4.953.070,44	2.892.909,87	3.845.096,81	1.575.650,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1-30.09.2008	1.1-30.09.2007	1.7-30.09.2008	1.7-30.09.2007
Κύκλος εργασιών	252.043.923,48	247.034.623,91	86.778.068,70	90.386.491,82
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	45.036.172,65	43.091.152,83	14.120.442,04	15.622.073,36
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	16.569.990,97	17.616.182,12	4.714.219,51	6.324.290,87
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	15.198.827,82	15.130.619,30	3.714.874,60	5.383.419,93
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	10.795.708,46	8.281.861,85	2.641.397,91	2.679.980,85
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	3.710.218,46	3.423.660,92	775.160,60	1.073.181,63
Μετόχους Μειοψηφίας	7.085.490,00	4.858.200,93	1.866.237,31	1.606.799,22
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0897	0,0796	0,0189	0,0250
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	29.243.762,31	29.439.172,58	9.017.052,31	10.483.630,29

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1.1-30.09.2008	1.1-30.09.2007	1.7-30.09.2008	1.7-30.09.2007
Κύκλος εργασιών	22.626.958,17	28.546.147,50	7.048.582,25	8.558.731,55
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	4.666.348,17	4.925.241,93	1.224.655,23	1.759.912,42
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.975.881,78	2.071.599,70	597.407,08	997.102,26
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.623.635,44	1.068.929,57	12.901,46	448.289,70
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	2.057.167,47	771.527,53	61.067,91	351.296,01
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	2.057.167,47	771.527,53	61.067,91	351.296,01
Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0497	0,0179	0,0016	0,0082
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.344.185,63	3.860.176,48	1.046.388,29	1.601.849,21

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2008	30.09.2007	30.09.2008	30.09.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	71.421.420,83	62.295.852,96	38.747.866,54	37.635.153,26
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	10.795.708,46	8.281.861,85	2.057.167,47	771.527,53
Διανεμηθέντα μερίσματα	-5.102.565,13	-1.554.802,05	-860.028,80	0,00
Καθαρή μεταβολή συμμετοχής σε θυγατρικές	-2.695.077,54			
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση	-23.329,55	160.504,76	-117.640,00	-58.289,60
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-1.690.164,51	502.655,63	-1.690.164,51	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.09.2008 και 30.09.2007 αντίστοιχα)	72.705.992,56	69.686.073,15	38.137.200,70	38.348.391,19

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 30/09/2008, είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε ο Όμιλος Βάσει των ΔΠΧΠ.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των εταιριών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 7.9 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων της Εταιρίας. Επί των ακινήτων των θυγατρικών εταιριών υπάρχουν προσημειώσεις και υποθήκες ως εξής: Επί της θυγατρικής ΓΚΡΟΥΠΑΛ-ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, το ποσό ανέρχεται σε 2.400.000,00 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/09/2008 1.800.000,00 €. Επί της θυγατρικής HERMANN GUTMANN WERKE AG συνολικού ποσού 7.863.234,53 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/09/2008 110.000,00 €. Επί της GUTMANN IMMOBILIEN GBR συνολικού ποσού 25.492.111,26 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/09/2008 12.877.768,40 €. Επί της θυγατρικής NORDALU GMBH συνολικού ποσού 12.500.000,00 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/09/2008 12.134.090,91 €.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
1.552	1.531	153	157
- Δεν υπάρχουν επίδοξη ή υπό διατήρηση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας. Το ποσό των λοιπών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί είναι για την εταιρία 304,59 χιλ. € και για τον όμιλο 19.338,10 χιλ. €. Δεν έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, καθώς και για επίδοξη ή υπό διατήρηση διαφορές στον Όμιλο και στην Εταιρία.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.alco.gr και στο τηρούμενο στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστεως, Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών, με αριθμό 22502/06/Β/90/01. Ο αναγνώστης ο οποίος επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρίας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρίας.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών, αφαιρουμένου του σταθμισμένου μέσου όρου των ιδίων μετοχών.
- Τα έσοδα/έξοδα που καταχωρήθηκαν απευθείας στη καθαρή θέση είναι για τον όμιλο: μείωση αναβαλλόμενου φόρου 81,16 χιλ.€, συν/έξοδα διαφορές 7,34 χιλ.€, αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών 5,82 χιλ.€, ζημία αποτίμησης διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων -117,64 χιλ.€ (Όμιλος και Μητρική).
- Ποσά πωλησιών και αγορών συμπεριλαμβανομένης της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

Ποσά σε €	Ενοποιημένα		Μη ενοποιημένα	
	α) Έσοδα	β) Έξοδα	γ) Απαιτήσεις	δ) Υποχρεώσεις
α) Έσοδα	1.778.317,59	671.007,20		
β) Έξοδα	221,71	1.910.183,63		
γ) Απαιτήσεις	1.702.091,45	1.199.763,57		
δ) Υποχρεώσεις	243.711,67	257.391,73		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	5.749.247,04	577.559,88		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00		
ζ) Υποχρε				